
 

 1 

Č.j.: ŘZŠ/24-25-18 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

 

 
 

 

 

 

 



 

 2 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Vzdělávací program školy 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

10. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola  

název školy Základní škola Porozumění s.r.o. 

adresa školy Preislerovo nám. 21, Králův Dvůr – Počaply, 

26721 

právní forma s.r.o. 

IČO 17280711 

IZO 181134047 

identifikátor školy 691016526 

vedení školy Mgr. Ludmila Cikánková 

kontakt tel.: 602 644 089 

e-mail: reditelka@zsporozumeni.cz 

 

 

1.2  Součásti školy kapacita 

Základní škola  36 žáků 

Školní družina 36 žáků 

 

mailto:reditelka@zsporozumeni.cz


 

 4 

1.3 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd Počet  žáků Počet žáků na 

třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ 3 21 9 9 

Školní družina 2 18 9 9 

 

1.4 Charakteristika  školy 

 

Základní škola Porozumění je soukromou školou dle § 16 odst. 9 Školského zákona. 

Vzdělává žáky prvního stupně se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří ke 

svému vzdělávání potřebují mít podpůrná opatření. 

Druh podpory se odvíjí od speciálně vzdělávacích potřeb 

jednotlivých žáků. Do této základní školy přijímáme žáky, kteří mají doporučení 

školského poradenského zařízení (pedagogicko psychologické poradny (PPP) nebo 

speciálně pedagogického centra (SPC).  Základní škola Porozumění je soukromá 

základní škola, proto je za výuku na škole třeba hradit školné.  Školné bylo 

stanoveno 5000.- Kč/měsíc školního roku.  

Vzdělávání žáků probíhá tak, aby se škola přizpůsobila individuálním potřebám 

žáků. Jejich vzdělávání pak bylo co nejefektivnější a zároveň probíhalo v poklidné a 



 

 5 

radostné atmosféře. 

Cílem školy je také vytvořit bezbariérové a přátelské prostředí, které podporuje 

rozmanitost a toleranci mezi žáky. 

 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 31. 8. 2023 

Počet členů školské rady  3 

 

2. Vzdělávací program školy  

ŠVP ZV RVP – „POROZUMĚNÍ“ 1., 2., 3., 4. a 5.ročník 

 

 

3. Přehled pracovníků základní školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 9 

Počet učitelů ZŠ 5 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet školních asistentů 3 

Počet provozních zaměstnanců 1 

 

 



 

 6 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících základní školy 

Pedagogičtí pracovníci 

(pořadové číslo) 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ředitelka 1,0 VŠ 1.- 5. r., 

speciální 

pedagogika

, speciální 

pedagogika 

poradenství

, logopedie 

2 učitelka 1,0 VŠ 1.- 5. r., 

speciální 

pedagogika 

3 učitelka 0,5 VŠ Vychovatel-

ství 

speciální 

pedagogika 

4 učitelka DPP VŠ Doktorát z 

filozofie 

5 učitelka 0,5 VŠ Inženýrka 

ekonomie, 

pedagogick

é minimum 



 

 7 

5 Vychovatelka 0,5 VŠ Vychovatel

ství, 

speciální 

pedagogika 

6 Vychovatelka 0,5 SŠ Střední 

odborná 

škola 

 

 

 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících základní školy 

 

Ostatní 

pracovníci(pořadové 

číslo) 

Funkce Úvazek 

Stupeň vzdělání 

1 Asistent pedagoga 0,75 SŠ 

2 Asistent pedagoga       0,5 SŠ 

3 Asistent pedagoga       0,5 VOŠ 

4 Uklízečka DPP SŠ 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 



 

 8 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

2 11 11 

  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Uvolněn z předmětu 

1. 11 0 11 0 0 

2. 7 0 7 0 0 

3. 1 0 1 0 0 

4. 2 0 2 0 0 

5. 0 0 0 0 0 

Celkem 21 0 21 0 0 

 

5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Všichni žáci naší školy jsou žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. SPC nebo PPP určí stupeň podpory. 

 

5.3 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 



 

 9 

1) Pedagogičtí pracovníci    

Třídnictví     

I.třída (1. 3. 4. ročník):  Mgr. Ludmila Cikánková    

II.třída (2. ročník):              Mgr. Soňa Kosnarová 

Vyučující bez třídnictví:     Bc. Jana Vlasová, Ing. Soňa Brožová, PhDr. Barbora Drobíková, PhD.  

Vychovatelka ŠD:   Barbora Ledvinová, Bc. Jana Vlasová 

Asistentky pedagoga:          Martina Soukalová, Michaela Smiovská, Barbora Ledvinová 

2) Provozní pracovníci    

Uklízečka:    Olga Halušková 

 

 

 

 

5. 4 Rozvrh hodin 

Rozvrh hodin 1. A 

 

Den 

0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Od 7.10 

Do 7.55 

8.00 

8.45 

9.00 

9.45 

10.05 

10.50 

11.00 

12.00 

12.00 

12.45 

12.55 

13.40 

13.45 

14.30 



 

 10 

Po  

---------- 

Čjl M HV Oběd PR ---------- ----------- 

Út ---------- Čjl M Čjl Oběd TV TV ---------- 

St ---------- Čjl M Čjl Oběd SPP ---------- ---------- 

Čt ---------- Čjl M Čjl Oběd PČ VV ---------- 

Pá ---------- Čjl PR Čjl Oběd ---------- ---------- ---------- 

 

Rozvrh hodin 1.B 

 

Den 

0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Od 7.10 

Do 7.55 

8.00 

8.45 

9.00 

9.45 

10.05 

10.50 

11.00 

12.00 

12.00 

12.45 

12.55 

13.40 

13.45 

14.30 



 

 11 

Po  

---------- 

Čjl M HV Oběd PR ---------- ----------- 

Út ---------- Čjl M Čjl Oběd TV TV ---------- 

St ---------- Čjl M Čjl Oběd SPP ---------- ---------- 

Čt ---------- Čjl M Čjl Oběd PČ VV ---------- 

Pá ---------- Čjl PR Čjl Oběd ---------- ---------- ---------- 

 

 

 

Rozvrh hodin 2. A 

 

Den 

0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Od 7.10 8.00 9.00 10.05 11.00 12.00 12.55 13.45 



 

 12 

Do 7.55 8.45 9.45 10.50 12.00 12.45 13.40 14.30 

Po ---------- Čjl M HV Oběd PR ---------- ----------- 

Út ---------- Čjl M Čjl Oběd TV TV ---------- 

St ---------- Čjl M Čjl Oběd SPP ---------- ---------- 

Čt ---------- Čjl M Čjl Oběd PČ VV ---------- 

Pá ---------- Čjl PR Čjl Oběd ---------- ---------- ---------- 

 

 

 

Rozvrh hodin 3. A 

 0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 



 

 13 

Den Od 7.10 

Do 7.55 

8.00 

8.45 

9.00 

9.45 

10.05 

10.50 

11.00 

12.00 

12.00 

12.45 

12.55 

13.40 

13.45 

14.30 

Po  

---------- 

Čjl M HV Oběd PRV PRV ----------- 

Út ---------- Čjl M Čjl Oběd TV TV ----- 

St ---------- Čjl M Aj Oběd Čjl Spp ---------- 

Čt ---------- Čjl M Aj Oběd PČ VV --------- 

Pá ---------- Aj Čj Čj Oběd PRV ---------- ---------- 

Rozvrh hodin 4. A 

 

Den 

0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Od 7.10 

Do 7.55 

8.00 

8.45 

9.00 

9.45 

10.05 

10.50 

11.00 

12.00 

12.00 

12.45 

12.55 

13.40 

13.45 

14.30 



 

 14 

Po  

---------- 

Čjl M HV Oběd ČLS Aj ----------- 

Út ---------- Čjl M Čjl Oběd TV TV ----- 

St ---------- Čjl M Čjl Oběd SPP Aj ---------- 

Čt ---------- Čjl M Čjl Oběd PČ VV VV 

Pá Inf Aj ČLS ČLS Oběd M ---------- ---------- 

 

 

Výuka podle ŠVP pro ZV – „Porozumění“ probíhala ve školním roce 2023/2024 ve 4  ročnících základní školy. 

5.4 Pololetní projekty a další akce školy 

Pololetní projekty 

•  Nácvik a realizace adventního koncertu v kostele Nanebevzetí Panny Marie 



 

 15 

o Od září 2023 naše škola intenzivně nacvičovala vystoupení pro rodiče a přátele školy. Celá akce probíhala ve 

spolupráci s hudebníky z místního smyčcového orchestru. Děti nejen nacvičovaly množství koled a vánočních písní, 

ale také vyrobily dárky  pro své rodiče. Celou akci podpořil také místní klub seniorek, které dětem upletly dárky. 

 

 

• Nácvik a realizace vystoupení operky „Budulínek“ 

o Druhé pololetí jsme věnovali nácviku operky Budulínek ve spolupráci s místní ZUŠ Václava Talicha – Beroun, která 

nám propůjčila koncertní sál. Vystoupení navštívila řada rodičů i přátel školy.  



 

 16 

 

 

 

 

 

Akce školy 

❖ 11.9. – 15.9. Preventivní program: „Bezpečné chování v dopravě a ve sportu“ 

❖ 9.10. – 13.10. Preventivní program: „Kamarádství, spolupráce, vztahy“ 

❖ 17.10. – 19.10. Projekt: „ Halloween“ 



 

 17 

 

❖ 6.11. – 10.11. Preventivní program: „Záchranné složky“ 

❖ 13.11. – 17.11. Preventivní program: „Zdravý životní styl“ 

❖ 20.11. – 24.11. Projekt: „Připravme se na Vánoce“ 

❖ 5.1. Návštěva kostela „Tři králové“ 

❖ 27.3. Projektový den: Velikonoce  

❖ 11.4. Vystoupení v MŠ Počaply „Budulínek“ 

❖ 15. - 19.4. Projekt „Den Země“ 

❖ 19.4. Setkání se spisovatelem Petrem Březinou – čtení z jeho knihy pohádka Drak kouřil k tématu den Země 



 

 18 

 

❖ 29.4. Program 1. pomoci „Jak děti mohou poskytnout 1. pomoc“ 

❖ 28.5. Výlet do ZOO Plzeň  

❖ 3.6. Den dětí: Hry, soutěže, setkání s babičkami z organizace Zvonek 



 

 19 

 

❖ 26. 6. 2024 „Dog dancing“  

 



 

 20 

 

5.5  Hodnocení činnosti školní družiny  

V letošním školním roce bylo přijato k pravidelné docházce do školní družiny 34 dětí z 1. – 5. ročníku. Tyto děti byly zařazeny do 

dvou oddělení. Provoz školní družiny byl zajištěn v době ranní činnosti od 6:30 do 7:45 hodin a odpolední činnosti od 12:00 do 

16:30 hodin. Úplata za zájmové vzdělávání činila 200,- Kč/měsíc. K poskytování zájmového vzdělávání nám byla k dispozici jedna 

samostatná místnost a třída. Školní družina je vybavena stolními hrami, stavebnicemi, hračkami, dětskými knihami a časopisy.  K 

rekreačním a sportovním činnostem jsme nejvíce využívali místní víceúčelové hřiště, zahradu školy, blízký les a další okolí. 

Veškeré vykonávané činnosti probíhaly v souladu s plánem školní družiny, který vychází  z ŠVP naší školy. 

Při výchovné práci byl zajišťován individuální přístup k účastníkům a zohledněny jejich potřeby. Současně byl kladen velký důraz 

na vzájemnou toleranci a respektování všech žáků  a zaměstnanců školy. 

Mezi hlavní cíle školní družiny dlouhodobě patří posilování sociálních dovedností dětí. Odpolední zájmové a relaxační činnosti 

jsme zaměřili na sport, pohybové aktivity a pobyt v přírodě. Tím byla kompenzována únava ze školního vyučování. 

Při zájmové činnosti jsme se snažili naplňovat hlavní cíl činnosti - zajímavou a pestrou náplní práce vytvářet pro žáky podnětné, 

přátelské a bezpečné prostředí. 

Naším cílem jsou spokojené děti, které zde rády tráví volný čas, i spokojení rodiče. Dbáme na udržování dobrých kamarádských 

vztahů, plnění klíčových kompetencí, vedeme děti k pomoci druhým, seberealizaci a smysluplnému trávení volného času. 

Celkově byl stanovený plán školní družiny splněn.  

 



 

 21 

5.6 Rozbor školních úrazů 

Ve školním roce 2023/2024 nebyly zaznamenány žádné úrazy. 

 

5.7 Prevence sociálně patologických jevů 

 

Naše škola má vypracovány preventivní program. Během školního roku byla realizována řada akcí (viz výše). 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Základní škola Porozumění s.r.o. velmi dbá na další vzdělávání pedagogických pracovníků. Na půdě školy byla realizována 

přednáška – seminář od společnosti ABA. Tématem byla práce s dětmi s PAS. Dále naše zaměstnankyně absolvovaly řadu 

webinářů, dvě zaměstnankyně složily přijímací zkoušky na vysokou školu – obor speciální pedagogika.  

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňovali schůzek školských poradenských zařízení a věnovali se studiu odborné literatury. 

 

 

7. Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

Základní škola Porozumění s.r.o. spolupracuje s místní farností Beroun. Společně jsme organizovali Noc kostelů a zpívání na Štědrý 

den. Dále škola spolupracuje s obcí Králův Dvůr. Město Králův Dvůr zde organizovalo zasedání školské rady a přispělo finanční 

částkou 20 000,- Kč na interaktivní tabuli. Velmi intenzivně spolupracujeme s okolními i vzdálenými SPC a PPP.  

 

 



 

 22 

7.1 Spolupráce s rodiči 

Spolupráce školy s rodinou představuje velice významný faktor efektivity vzdělávání dětí. Spolupráce mezi učitelem  a rodičem je 

založena na partnerském principu. Snažíme se proto vytvářet podmínky pro fungování partnerského vztahu s rodiči dětí, navázat 

a pravidelně s nimi udržovat kontakt, nabízet jim rozmanité formy spolupráce. 

Individualizovaný přístup uplatňujeme nejen ve vztahu k dětem, ale také k jejich rodinám, a to tím, že dáváme rodičům prostor pro 

výběr takového typu spolupráce, který nejlépe vyhovuje jejich potřebám a možnostem. 

Součást neformální komunikace mezi učiteli a rodiči představuje výměna informací o vývoji dítěte. Vzájemné sdílení poznatků 

o potřebách dětí napomáhá nejen rodině, ale i učiteli. Na základě vlastních pozorování v konfrontaci s údaji od rodičů můžeme 

přizpůsobit podmínky ve škole tak, aby vyhovovaly potřebám dětí, řešit problémy vzniklé v průběhu pobytu dětí ve škole, 

a celkově tak směřovat k naplňování cílů své práce. 

Snažíme se o oboustrannou důvěru, otevřenost, vstřícnost, respekt a ochotu spolupracovat. 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2023 – 2024  byla na naší škole vykonána inspekce. Inspekční zpráva je k nahlédnutí na webových stránkách 

České školní inspekce i v ředitelně školy.   

 

 

 

 

 



 

 23 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Základní škola Porozumění s.r.o. 

Preislerovo nám. 

21  Počaply 

IČO: 17280711   
  

 
 RED_IZO: 691 016 526 číslo organizace:   60224 

ř. IZO Škola/školské zařízení 

Výše procentního 

podílu z 

normativu   

Přijatá dotace na 

školní rok 

2023/2024                            

Náklady 

školního 

roku 

2023/2024 

hrazené 

z dotace                                            

ř./sl. a b c d e 

1.  Mateřská škola       

2. 181134047 Základní škola 80/0 5 205 240 5 205 240 

3.   Střední škola       

4.   Konzervatoř       

5.   Vyšší odborná škola       

6.   Jazyková škola       

7.   Základní umělecká škola       

8.   Dům dětí a mládeže       

9. 
  

Stanice zájmových 

činností       

10. 181136775 Školní družina 60/0 725 044 725 044 

11.   Školní klub       

12.   Zařízení pro DVVP       

13.   Škola v přírodě       



 

 24 

14.   Internát       

15.   Domov mládeže       

16.   Dětský domov       

17.   Středisko výchovné péče       

18. 
  

Pedagogicko-

psychologická poradna       

19. 
  

Speciální pedagogické 

centrum       

20.   Školní jídelna       

21.   Školní jídelna - výdejna       

22. 
  

Školní jídelna - 

vývařovna       

23.   
Středisko praktického 

vyučování       

24. 
  

Přípravný stupeň ZŠ 

speciální       

25.   Ostatní:       

Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 

2020/2021   
Celkem za právnickou osobu (Σ ř. 1 až 25): 

5 930 284  5 930 284  

27.   Rozdíl (sl. d - e): 0 

 

 

 

 

 

     
Vyúčtování dotace poskytnuté soukromé škole/školskému zařízení na období školního roku 2023/2024  



 

 25 

Název organizace: Základní škola Porozumění s.r.o.  
IČO: 17280711 RED_IZO: 691016526 Číslo organizace: 602224 

     

  Ukazatel Celkem v Kč 

Skutečnost čerpání prostředků 

poskytnutých dle vyhlášky      č. 

27/2016 Sb.: 

dle přílohy č.1 část 

A 

dle přílohy č. 1 

část B 

ř./sl. a b c d 

1. Přijatá dotace na školní rok 2023/2024 5 930 284,00 0,00 0,00 

2. 

Náklady školního roku 2023/2024 hrazené z 

dotace, v tom: 5 930 284,00 0,00 0,00 

3. Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 3 701 909,00 0,00 0,00 

4. v tom: a) mzdy 3 517 312,00     

5. 

          b) dohody o pracích konaných mimo 

pracovní poměr 184 597,00     

6. Odvody na zákonné pojistné 1 223 035,00     

7. Ostatní náklady celkem, v tom: 1 005 340,00 0,00 0,00 

8. učebnice a učební pomůcky 256 457,12     

9. softwarové vybavení       

10. IT vybavení       

11. nákup vody, paliv, energie 88 122,37     

12. služby pošt a telekomunikací       



 

 26 

13. daně a poplatky       

14. další vzdělávání pedagogických pracovníků 44 250,00     

15. nájemné* 57 000,00     

16. opravy a udržování 36 171,34     

17. cestovné       

18. ostatní materiál a služby 523 339,17     

19. Rozdíl ř. 1 - 2 0,00 0 0 

*) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1.1.1997   
     

Vypracoval: Mgr. Ludmila Cikánková,ředitelka školy Schválil: 

Mgr. Ludmila Cikánková,ředitelka 

školy 

     
Telefon: 602 644 089 Datum: 08.10.2024  
     
     
     
Vysvětlivky:     

ř. 1 

Právnická osoba uvede částku dotace, kterou obdržela od kraje na školní rok 2023/2024, tj. na období 1. 9. 2023 - 31. 

8. 2024. 

ř. 2 

Právnická osoba uvede celkovou výši nákladů hrazených z dotace vztahujících se ke školnímu 

roku 2023/2024.  

ř. 19 

Vysvětlující komentář k nenulovému rozdílu bude uveden v Rozboru hospodaření s dotací za 

školní rok 2023/2024.  
sl. c, d Právnická osoba vyplní za školní rok 2023/2024.    
     

   



 

 27 

Komentář k řádku č. 18 ostatní materiál a služby: celkem činí 523 339,17 Kč, je zaúčtováno na 

níže uvedené účty: 

 501110 Spotřební materiál škola dotace 33155 ve výši 72 477,62 Kč zahrnuje:   

 

úklidové prostředky, hygienické, kancelářské potřeby, materiál pro údržbu, lékárničky, doplnění 

lékárny, vysvědčení, tiskopisy,  

 

prodlužovací kabely, svítidla, baterie, detektory 

kouře    

 518210 Ostatní služby dotace 33155 ve výši 423 717,55 Kč zahrnuje např.:   

 

BOZP, PO, svoz odpadu, montážní práce, služby pověřence GDPR, provoz kopírovacího stroje, účetní práce, studie 

osvětlení učeben,  

 

akustická měření v učebnách, pojištění Kooperativa, ladění klavíru, kontrola plynu, práce spojené 

s venkovní učebnou,  

 právní služby, canisterapie pro žáky apod.    

 518720 Přísp. obědy žáci dotace 33155 ve výši 0 Kč    

 

501150 DHM evid. dotace 33155 ve výši 27 144,- Kč 

zahrnuje:    

 3 ks - keramická tabule, magnetická tabule    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 28 

 

 

 

 

10. Závěr 

 

Ve škole působí malý, velmi dobrý pracovní kolektiv. Po celý školní rok jsme se snažili budovat rodinnou atmosféru, založenou na 

přátelských vztazích ve vyučování i mimo něj. Během výuky jsme začleňovali a využívali poznatky získané z minulých působišť, 

osobní zkušenosti a řady školení a seminářů.  Škola se prezentuje prostřednictvím webových stránek www.zsporozumeni.cz, 

facebookového profilu a regionálního tisku.   

Naše škola teprve nedávno vznikla, ale už nyní se ukazuje, že její vznik umožnil mnohým rodinám dětí s postižením, jejich 

umístění v přátelském a podnětném prostředí, kde se děti vzdělávají a zažívají úspěch.   

Děkuji všem svým kolegyním za jejich laskavý a vysoce profesionální přístup.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Cikánková 

                                    ředitelka školy 

Datum zpracování zprávy:         10. 10. 2024 

Školská rada schválila dne:  14. 10. 2024  

http://www.zsporozumeni.cz/

		2024-10-22T16:33:15+0200
	Mgr. Ludmila Cikánková
	Jsem autorem tohoto dokumentu




